
1

P o s u d e k   diplomové práce  

Diplomant       :        N O V O T N Ý  Radek

Název práce            Průběh valné hromady akciové společnosti

Rozsah práce:          61 strana

 Datum odevzdání :  26. 6. 2014

Aktuálnost tématu

Od samotné existence akciové společnosti až do jejího konečného zániku, což nelze 
vůbec předpokládat, bylo, je a i nadále bude diplomantem zvolené téma velmi 
aktuální. Jedná se totiž o orgán, který obligatorně v každé akciové společnosti musí 
existovat a který má zákonem stanovenou nejen působnost, ale i řadu dalších funkcí, 
které musí každá společnost ctít.

Náročnost tématu a splnění cíle

Vzhledem k více jak dlouholeté existenci tohoto orgánu, který je téměř po všech 
stránkách dosti podrobně zpracován, a to jak odbornou literaturou, tak i soudní 
judikaturou, nelze tvrdit, že by se jednalo o zvlášť složité a náročné téma. Pro řádné 
zpracování své diplomové práce musel tedy diplomant projít značné množství titulů a 
seznámit se s nimi, aby pak, jak z kontextu práce vyplynulo, se s některými názory 
v nich obsaženými  ztotožnil nebo zaujal své vlastní stanovisko. 

Za cíl své práce si diplomant vytkl, v návaznosti na novou úpravu, popsat průběh 
valné hromady včetně otázek s ním souvisejících, a to v režimu ZOK a současně 
upozornit na změny oproti úpravě v obchodním zákoníku. Tento cíl  se mu podařilo 
splnit.

S a m o s t a t n o s t   p ř i   z p r a c o v á n í   t é m a t u 

Diplomant se tedy seznámil s existující odbornou literaturou jakož i s judikáty našich 
soudů, které pak správně cituje s odkazy pod čarou, těch je téměř sto padesát. 
Přesto nelze diplomantovi upřít, že o dané problematice nejen přemýšlí, uvažuje, ale 
získává vlastní pohled na problematiku.

L o g i c k á  s t a v b a   p r á c e ,  j e j í  o b s a h o v á  a  f o r m á l n í  

 s t  r á n k a

Diplomant svou práci rozčlenil do pěti kapitol kromě úvodu a závěru. Postupuje tak, 
že v  p r v n í  kapitole se zabývá akciovou společností, pojmem a právní úpravou až  
ke jejím orgánům.  D r u h á  kapitola se zabývá důvody a subjekty pro svolávání 
valné hromady, ve  t ř e t í popisuje diplomant účast na vlané hromadě, aby v kapitole  
č t v r t é rozebral procedurální otázky průběhu vlané hromady. Závěrečná  p á t á  



2

kapitola popisuje hlasování a rozhodnutí valné hromady. Tímto rozvržením se 
diplomantovi podařilo pokrýt zvolené téma nejdůležitější problematikou.

Pokud jde o  o b s a h o v o u  stránku  práce mám některé připomínky, např. ke str. 
6, kdy hovoří nepřesně o obchodních korporacích a družstvech anebo řazení 
akciových společností do několika skupin? Na str. 8 hovoří o způsobu ručení 
akcionářů, když je obecně známo, že akcionáři za dluhy společností neručí, 
s výjimkou jediného případu v důsledku likvidace společnosti. Je skutečně valná 
hromada tvořena i těmi akcionáři, které nejsou přítomni na valné hromadě? – str. 12, 
na str. 19 hovoří o části podniku, kterýžto pojem byl nahrazen již jiným pojmem, na 
str. 31 se již o podobě akcií dá těžko hovořit, na str. 37 – nemůže se hovořit o tom, že 
účast jednotlivých akcionářů má různou váhu. Kilogramovou však zcela určitě. 

F o r m á í n í  stránka práce vykazuje řadu chyb od vynechávání slov, nepřesná 
citace zákonů, špatná interpunkce, chyby v přepsání, neznalost psaní velkých 
písmen,  pro ilustraci uvádím např. str. 6, 7, 11, 14,15, 19,20, 26, 27,30, 31 atd., atd.

 Jde o chyby, které snižují jinak obsahově dobrou úroveň práce a které by se 
v diplomové práci neměly vůbec vyskytovat.

 

N á v r h  p r o  k o m i s i   - klasifikovat  v e l m i  d o b ř e

Praha, srpen 2014    

                                                                  Zahradníčková

                                                                       oponent

                                                             

                                                                                                                                                                                      
                                                                    

                                                                                                                                  


